
Municipio de Tancítaro
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
25/oct./2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:09 p. m.

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2017 Al 30/sep./2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$40,516,652.41SERVICIOS PERSONALES $31,171,033.37 $31,171,033.37$7,324,927.76 $16,670,546.80$47,841,580.17

$31,305,630.94REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $29,321,935.34 $29,321,935.34$7,345,539.99 $9,329,235.59$38,651,170.93

$1,638,501.55REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $766,798.10 $766,798.10-$136,220.13 $735,483.32$1,502,281.42

$3,729,198.88REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $297,344.50 $297,344.50$911,573.92 $4,343,428.30$4,640,772.80

$615,985.86SEGURIDAD SOCIAL $109,362.00 $109,362.00-$506,623.86 $0.00$109,362.00

$2,201,335.18OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $276,041.57 $276,041.57-$186,389.31 $1,738,904.30$2,014,945.87

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,026,000.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $399,551.86 $399,551.86-$102,952.85 $523,495.29$923,047.15

$8,919,813.00MATERIALES Y SUMINISTROS $6,758,020.63 $6,758,020.63$755,526.56 $2,917,318.93$9,675,339.56

$536,400.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $355,190.35 $355,190.35$61,481.53 $242,691.18$597,881.53

$966,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $524,103.11 $524,103.11-$17,101.42 $424,795.47$948,898.58

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,036,000.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $229,879.20 $229,879.20-$237,784.66 $568,336.14$798,215.34

$590,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $245,438.90 $245,438.90-$103,571.74 $240,989.36$486,428.26

$3,853,973.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,758,154.34 $3,758,154.34$725,003.97 $820,822.63$4,578,976.97

$989,860.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $908,807.47 $908,807.47$223,694.43 $304,746.96$1,213,554.43

$3,880.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $3,880.00$3,880.00

$943,700.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $736,447.26 $736,447.26$103,804.45 $311,057.19$1,047,504.45

$8,166,174.63SERVICIOS GENERALES $5,471,489.41 $5,471,489.41$879,366.46 $3,574,051.68$9,045,541.09

$1,472,900.00SERVICIOS BASICOS $936,686.47 $936,686.47-$171,791.81 $364,421.72$1,301,108.19

$370,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $438,296.80 $438,296.80$285,038.20 $216,741.40$655,038.20

$1,451,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $831,279.50 $831,279.50$104.36 $619,824.86$1,451,104.36

$247,444.99SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $144,890.30 $144,890.30$67,679.10 $170,233.79$315,124.09

TESORERO CONTRALOR MUNICIPAL

NORMA ELENA VARGAS RIOS J. TRINIDAD MEZA SANCHEZ

SINDICOPRESIDENTE MUNICIPAL

ARTURO OLIVERA GUTIERREZ DAVID MORALES RIOS
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$1,631,000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $1,687,201.88 $1,687,201.88$889,468.79 $833,266.91$2,520,468.79

$117,860.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $82,576.64 $82,576.64$20,534.64 $55,818.00$138,394.64

$567,857.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $305,294.93 $305,294.93-$8,923.91 $253,638.16$558,933.09

$1,503,000.00SERVICIOS OFICIALES $898,455.24 $898,455.24$191,196.25 $795,741.01$1,694,196.25

$805,112.64OTROS SERVICIOS GENERALES $146,807.65 $146,807.65-$393,939.16 $264,365.83$411,173.48

$5,983,200.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $5,269,093.94 $5,269,093.94$1,357,792.99 $2,071,899.05$7,340,992.99

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $596,644.00 $596,644.00$596,644.00 $0.00$596,644.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,983,200.00AYUDAS SOCIALES $4,672,449.94 $4,672,449.94$761,148.99 $2,071,899.05$6,744,348.99

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,287,904.91BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,961,912.23 $1,961,912.23$378,655.40 $4,704,648.08$6,666,560.31

$727,150.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $267,332.24 $267,332.24$36,589.06 $496,406.82$763,739.06

$31,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $15,877.00 $15,877.00$2,087.00 $17,210.00$33,087.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,373,338.91VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,173,760.00 $1,173,760.00$843,760.00 $1,043,338.91$2,217,098.91

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $13,120.00 $13,120.00$13,120.00 $0.00$13,120.00

$4,156,416.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $491,822.99 $491,822.99-$516,900.66 $3,147,692.35$3,639,515.34

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

TESORERO CONTRALOR MUNICIPAL

NORMA ELENA VARGAS RIOS J. TRINIDAD MEZA SANCHEZ

SINDICOPRESIDENTE MUNICIPAL

ARTURO OLIVERA GUTIERREZ DAVID MORALES RIOS
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$25,990,829.82INVERSION PUBLICA $35,386,163.58 $35,386,163.58$65,503,775.17 $56,108,441.41$91,494,604.99

$20,361,507.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $30,632,851.41 $30,632,851.41$60,456,813.86 $50,185,469.45$80,818,320.86

$5,629,322.82OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $4,753,312.17 $4,753,312.17$5,046,961.31 $5,922,971.96$10,676,284.13

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,956,419.89DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00-$1,940,862.89 $15,557.00$15,557.00

$0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

TESORERO CONTRALOR MUNICIPAL

NORMA ELENA VARGAS RIOS J. TRINIDAD MEZA SANCHEZ

SINDICOPRESIDENTE MUNICIPAL

ARTURO OLIVERA GUTIERREZ DAVID MORALES RIOS
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$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,956,419.89ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$1,940,862.89 $15,557.00$15,557.00

$97,820,994.66   Total del Gasto $86,017,713.16 $86,017,713.16$74,259,181.45 $86,062,462.95$172,080,176.11

TESORERO CONTRALOR MUNICIPAL

NORMA ELENA VARGAS RIOS J. TRINIDAD MEZA SANCHEZ

SINDICOPRESIDENTE MUNICIPAL

ARTURO OLIVERA GUTIERREZ DAVID MORALES RIOS


